1

<会員・報道機関各位>

地域eモビリティ推進委員会第7回 実施いたしました！

【Press Release】

 地域eモビリティ推進委員会 第７回 を以下の通り実施いたしました。

 日時：2018年10月5日（金） 15時～17時

 場所：東京都庁 会議室

2018年10月16日
一般社団法人 電気自動車普及協会

           代表理事  田嶋 伸博

一般社団法人 電気自動車普及協会

Association for the Promotion of Electric Vehicles

会合の様子（東京都庁）

 プログラム  ※なお各発表資料は会員限定サイトにてダウンロードすることができます。

１．委員長 田嶋伸博（電気自動車普及協会理事）よりご挨拶

２．東京都 総務局行政部 振興調整担当 課長 大野彰様

       「東京アイランドモーターショー」実施ご報告

３．国土交通省 自動車局環境政策課 課長補佐 東海太郎様

       「超小型モビリティの勉強会とりまとめについて」

４．国土交通省 総合政策局環境政策課 地球環境政策室長 渡邉敬様

       「国交省グリーンスローモビリティを活用いた実証調査」（20分）

５．いわき市 産業振興部 産業創出課 産業企画係長 米本憲司様

       「いわき市における次世代エネルギー社会の構築に向けた取り組み

～いわきバッテリーバレー構想の推進～」（20分）

６．初参加の皆様による自己紹介とディスカッション ※その後、会場内で名刺交換会 等

APEV 田嶋代表理事 東京都 総務局 大野課長 国土交通省 自動車局

   東海課長補佐

国土交通省 総合政策局

     渡邉室長

いわき市 産業振興部

     米本係長

 ご出席者 ※アイウエオ順

【会員企業・団体】

株式会社エクセディ、株式会社オリエンタルコンサルタンツ、CBC株式会社、下田工業株式会社、

スズキ株式会社、住友三井オートサービス株式会社、株式会社ダイヘン、特別非営利活動法人

日印国際産業振興協会、BMWジャパン、日野自動車株式会社、丸紅株式会社、

株式会社水上パーツ商会、株式会社光岡自動車

【省庁・自治体】 国土交通省 自動車局 環境政策課、総合政策局 環境政策課

【東京都】 総務局 行政部 振興企画課

【主催】 一般社団法人 電気自動車普及協会

冒頭、委員長の田嶋より企画協力いたしました「東京都アイランドモーターショー」の実施状況について、

ご報告を申し上げるとともに、ご参加いただきました会員企業様へのお礼、主催の東京都総務局

行政部 振興企画課様へのお礼を申し上げました。

続いて、東京都 総務局 行政部 振興調整担当課長 大野様より、「東京都アイランドモーターショー」

の実施状況につきましてのご発表がございました。島民の皆さまにEVについて試乗も含めて知ってい

ただける貴重な機会となりました。

引き続きまして、国土交通省 自動車局環境政策課 課長補佐 東海様より超小型モビリティの勉強会

とりまとめについてのご報告、国土交通省 総合政策局 環境政策課 地球環境政策室長 渡邉様よ

りグリーンスローモビリティを活用した実証調査のご報告及び次年度の実証事業についてのご説明を

頂きました。またいわき市 産業振興部 産業創出課 産業企画係長 米本様より、いわき市の次世代

エネルギーに対応した社会の実現に向けた具体的な取組についてご説明いただきました。

ご発表後に行われた質疑応答も活発となり、時間ギリギリまで意見交換が行われました。

会場まで足をお運びいただき、ご発表いただきました皆様、活発な議論も展開いただきました皆様、

ご参加いただきました皆様に、この場を借りてお礼を申し上げます。また会場のご提供、並びに当日の

運営にご協力くださいました都庁の皆様方にも心よりお礼申し上げます。

4 4

一般社団法人 電気自動車普及協会 (APEV)
 事務局  安嶋（ヤスジマ）、小堀（コホリ）

〒113-0033 文京区本郷7-3-1

東京大学 情報学環・福武ホール

TEL：050-3736-8325 FAX：050-3153-2686

E-mail: info@apev.jp

Visit our website: http://www.apev.jp/

本件に関するお問い合わせ先

以 上

※本会合のプログラム中で発表・紹介された資料は、

電気自動車普及協会 会員限定サイト内にて公開いたします。

会員以外の方でご参照されたい方は、下記の事務局お問合せ窓口までご連絡ください。

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

    「地域eモビリティ推進委員会」次回（第８回）会合のお知らせ

 ２０１９年１月２８日（月）１５：００～１７：００  場所：東京都庁 の予定です。

 詳細決定し次第、当会ＨＰ並びに会員情報サイトにてお知らせいたします。

 ご参加希望の方は、下記の事務局までお問い合わせくださいませ。

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

※一般社団法人 電気自動車普及協会では、引き続き会員を募集しております。

 お気軽に事務局までお問い合わせください。

●トップページ  http://www.apev.jp/

●入会ご案内ページ http://www.apev.jp/entry/

□正会員（企業向け）：年会費 1口1０万円

賛助会員（個人向け）：年会費 1口1万円

特別会員（行政機関・官公庁・マスコミ関係者様向け）：年会費 無料

mailto:info@apev.jp
http://www.apev.jp/
http://www.apev.jp/
http://www.apev.jp/entry/